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Den 17. august 2017 

MFVM 333 

 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 
1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 166 (EEU alm. del) stillet den 21. juli 2017 

efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 166 

”Ministeren bedes oplyse, hvorledes det er muligt for Danmark, i overensstemmelse med EU-retten, at 

opretholde et midlertidigt forbud mod at anvende propyl- og butylparaben i alle kosmetiske produkter 

til børn under 3 år, efter at nye EU-regler for propyl- og butylparaben i kosmetiske produkter trådte i 

kraft 16. april 2015.” 

Svar 

Spørgsmålet er forelagt Miljøstyrelsen, som oplyser at:   

 

"Danmark indførte i 2011 et midlertidigt forbud mod at anvende propylparaben, butylparaben, 

isopropylparaben, isobutylparaben og salte heraf i produkter til børn under 3 år.  

 

Herefter - blandt andet som konsekvens af det danske forbud - blev kosmetikforordningen ændret 

således, at anvendelsen af visse parabener i kosmetiske produkter blev forbudt og/eller begrænset i 

kosmetiske produkter. I 2014 forbød man fem parabener og salte heraf i alle kosmetiske produkter, 

herunder isopropylparaben og isobutylparaben. Dette forbud fandt anvendelse for nye produkter den 

30. oktober 2014 og for produkter, der allerede er tilgængelige på markedet den 30. juli 2015. Senere 

samme år regulerede man anvendelsen af propyl- og butylparaben og salte heraf i kosmetiske 

produkter. Propyl- og butylparaben blev helt forbudt at anvende i produkter til brug i bleområdet på 

børn under 3 år. Samtidig blev den højest tilladte koncentration af disse to parabener sat ned i øvrige 

kosmetiske produkter, således at højeste koncentration ikke må overstige 0,14 % (som syre) for 

summen af de to parabener. Disse regler fandt anvendelse for nye produkter den 16.april 2015 og for 

produkter der allerede er tilgængelige på markedet den 16. oktober 2015. 

 

Det følger af Kosmetikforordningen, at såfremt midlertidige nationale regler ikke er berettigede, skal 

Kommissionen informere medlemsstaterne om dette. Kommissionen har ikke rettet henvendelse til 

Danmark om, at de nationale regler om parabener skal ophæves. Hvis Danmark modtager en 

henvendelse fra Kommissionen om, at de danske regler ikke er berettigede, skal Danmark ophæve 

disse, med mindre der er ny dokumentation, der viser at reglerne er berettigede.". 
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